РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         11.10. 2011                                  № 149                                        п. Тарасовский

	 О внесении изменений  в постановление Администрации  Тарасовского   сельского поселения от 01.11.2010 №163 " Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий   Тарасовского   сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»"

В соответствии с  постановлением Администрации Ростовской области от 01.09.2011 № 570  О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 14.07.2010 №59 " Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы " Пожарная безопасность и защита населения и территорий Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011- 2013годы"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в приложение к  постановлению  Администрации Тарасовского сельского поселения от 01.11.2010 №163  Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий   Тарасовского   сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» следующие  изменения:

           1.1. В   наименовании слова " на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы";
          1.1.1.В первом  пункте постановления  слова " на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы";

          1.1.2.Во втором пункте постановления, в абзаце 1-ом и 2-ом слова " на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы";

          1.2. В  паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий   Тарасовского   сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы», в   наименовании слова " на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы";
	Наименование Программы

  Основание для разработки Программы
	- в   наименовании слова " на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы";

- в   наименовании слова " на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы";

	Сроки реализации
Программы
	-  слова "  2011-2013 годы" заменить словами "  2011-2014годы";

	Объемы и источники

финансирования

Программы

	- слова " в 2011-2013 годы" заменить словами " в 2011-2014годы";

  общий объем финансирования Программы

составляет:

в 2011-2014 годах –   1300000  т. р.,
в том числе

средства областного бюджета – 0,0 т.р.

средства местного бюджета  -   1300000 т. р.;
Объем финансирования по годам:

2011 год –  100  т. р.;

2012 год –  400   т. р.;

2013 год –  400  т. р.;

2014 год  -  400  т.р.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2014 годов, уточняются при определении финансирования и формирования проектов  решений Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения о бюджете муниципального образования «Тарасовское сельское поселение » на 2011, 2012, 2013, 2014 годы

           1.2.1. В разделе 1. "Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения  программными методами", в   наименовании слова " на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы", в абзаце 13 в   наименовании слова "  2011-2013 годы" заменить словами "  2011-2014годы"
           1.2.2. В разделе 2. "Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели программы " ,  абзац три, изложить в редакции
                 Для достижения поставленных основных целей и задач Программы необходимо реализовать мероприятия Программы в период 2011 – 2014 годов. При этом ряд мероприятий будет осуществляться в течение всего периода, а некоторые мероприятия должны быть реализованы поэтапно:

                                       1-й этап – 2011год
                                       2-й этап – 2012 год

                                       3-й этап – 2013 год

                                       4-й этап – 2014 год

           1.2.3.  раздел 3. "Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источники финансирования по годам", объемы финансирования программы (таблицу 2), изложить в редакции:
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
таблица   2
	N
п/п
	Наименование

 направлений    использования

средств Программы
	Объем финансирования

по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	   2011
	    2012
	   2013
	 2014

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности
	45
	350
	345
	345

	Всего:
	45
	350
	345
	345

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	45
	350
	345
	345

	Внебюджетные источники

	2.
	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	55
	50
	55
	55

	Всего
	55
	50
	55
	55

	Областной бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	55
	 50
	55
	 55

	Внебюджетные источники
	-
	-

	3.
	Организационные мероприятия

	Всего
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	 100
	 400
	  400
	400
	  1300000

          1.2.4 в раздел 6. "Оценка эффективности программы", в    слова " на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы" .
3.   Приложение №1 к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий   Тарасовского   сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» изложить в редакции:

                                                                                                                                                               Приложение 1

к  долгосрочной целевой

программе «Пожарная безопасность

и защита населения и территории

Тарасовского сельского поселения

 от чрезвычайных

ситуаций на 2011 – 2014 годы»

СИСТЕМА

Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

 показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

                          (тыс. руб.)

	всего
	2011 год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	специалист      ГОЧС
	Повышение обеспеченности противопожарным оборудованием
	всего
	75
	45
	-
	15
	15

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	75
	45
	-
	15
	15

	1.2.
	Устройство подъездов с площадками (пирсами ), с твердым покрытием для забора  воды
	 специалист      ГОЧС

	Беспрепятственный водозабор в любое время
	Всего
	865
	-
	315
	275
	275

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	865
	-
	315
	275
	275

	Внебюджетные источники

	1.3.
	Обустройство источников наружного противопожарного водоснабжения

	специалист      ГОЧС

	Повышение обеспеченности противопожарным оборудованием
	Всего
	135
	-
	35
	50
	50

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	135
	-
	35
	50
	50

	1.4.
	Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику
	специалист      ГОЧС

	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	 всего
	 10
-

10
	-
-

-
	-
-

-
	5
-

5
	5
-

5

	 Областной бюджет

	Местный бюджет

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территории от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

 показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

                          (тыс. руб.)

	всего
	2011 год
	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	специалист      ГОЧС

	противопожарная пропаганда

	Всего
	60
	-
	-
	30
	30

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	60
	-
	-
	30
	30

	2.2.
	Приобретение переносных, прицепных мотопомп
	специалист      ГОЧС

	улучшение материально-технической базы
	Всего
	155
	55
	50
	25
	25

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	155
	55
	50
	25
	25

	         Всего:

	 1300000
	100
	 400
	400
	400

РАЗДЕЛ III

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1.
	Разработка  целевых мероприятий по пожарной безопасности, снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Тарасовского сельского поселения на 2011 – 2014 годы
	специалист      ГОЧС

	2011 год
	Составление перечня мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территории поселения, выполняемой в системе мероприятий  долгосрочной целевой программы

	3.2.
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий  учреждений образования и культуры к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	специалист      ГОЧС

	2011 год
	Определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.3.
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций
	 специалист      ГОЧС

	ежегодно
	Корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на муниципальном уровне

  4. В приложении №2 к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий   Тарасовского   сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»,  в   наименовании слова "на 2011-2013 годы" заменить словами " на 2011-2014годы".
  5. Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава
Тарасовского сельского поселения

                                                                             А.И.Коршунов